II – análise de currículo e plano de trabalho de caráter classificatório; e

III - entrevista oral, de caráter classificatório.

3. DA REMUNERAÇÃO

3.1. O cargo de Diretor do Museu Casa da Hera - Vassouras/RJ será correspondente ao
Grupo-Direção e Assessoramento Superiores de nível DAS 101.1, no valor bruto de R$
2.701,46 (dois mil setecentos e um reais e quarenta e seis centavos), que poderá ser alterado
por legislação superveniente.

3.2. Caso o candidato selecionado seja servidor público efetivo, poderá optar pela
remuneração integral do cargo comissionado ou pelo recebimento da sua remuneração